

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Drezdenka
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Grant na wsparcie finansowe działalności z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w gminie Drezdenko wymienionych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. z 2008 r. Nr 29, poz. 172).

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów (forma prawna: (x) stowarzyszenie)
numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:
Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym 0000109984
data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 16.05.2002
numer NIP: 525-156-25-77 numer REGON: 000776019
adres siedziby: **66 – 530 Drezdenko ul.: Milicka 1**
gmina: Drezdenko powiat: strzelecko – drezdenecki województwo: lubuskie

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer telefonu - faksu)

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

adres siedziby: **66 – 530 Drezdenko ul.: Milicka 1**
Rachunek bankowy w banku: Lubusko-Wielkopolskim Banku Spółdzielczym w Drezdenku
numer rachunku bankowego: 16 8362 0005 0000 2147 2000 0010

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Światowym Dniu Praw Osób Starszych - międzypokoleniowa sąsiedzka impreza nordic walking w Dreddenku			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	od dnia podpisania umowy	Data zakończenia	90 dni od dnia podpisania umowy
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Kiedy tylko zaczyna się wiosna widzimy jak wydłuża się dzień i zaczyna się odliczenie dni do pełnego lata. Wtedy też krystalizują się pomysły i projekty jak wykorzystać aktywnie każdy ogrzany słońcem ciepły dzień. Potrzebujemy ruchu, spacerów, po prostu bycia na świeżym powietrzu. Powszechnym zjawiskiem dotyczącym seniorów w Dreddenku jest brak nie tylko zajęć-imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym dedykowanych przede wszystkim osobom starszym. Zarząd PZERil stara się systematycznie wypełniać dotkliwą lukę w ramach swojej działalności statutowej. Ze względu skromne środki finansowe niestety nie wszystkie projekty Zarządu PZERil mogą być realizowane, stąd składana oferta zadania publicznego Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych – międzypokoleniowa sąsiedzka, impreza nordic walking w Dreddenku. Zarząd Związku Emerytów ma przekonanie połączone z pewnością potwierdzoną zebranych doświadczeniem z organizowanych przez dziesięć lat memoriałów - marszrut, iż organizowana przez Zarząd impreza będzie wypełniać lukę sportowych spotkań tak bardzo potrzebnych dreddenckim seniorom.</p> <p>Przedmiotem składanej oferty, w tym roku w nowej formule projekt: „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych – międzypokoleniowa sąsiedzka, wiosenna impreza nordic walking w Dreddenku”. Marszruta zorganizowana w czerwcu, i będzie promować całkowicie polski Dzień Niezapominajki z przesłaniem aby nie zapominać o ważnych chwilach ; Dzień Dobrych Uczynków (19 maja); Dzień Odnawiania Znajomości (21 maja) oraz łączący w całość Europejski Dzień Sąsiada oraz Światowy Dzień Praw Osób Starszych, a także znajdzie się chwila na refleksję nad wieloletnią działalnością społeczną i sportową na rzecz dreddenckiego środowiska seniorskiego pana Bolesława Witkowskiego.</p> <p>Właśnie dlatego w tym roku nasz „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich ...” oparty jest na konsekwentnym budowaniu integracji dreddenckiego środowiska seniorskiego. której to idei patronował pan Witkowski a teraz Zarząd PZERil poświęca wiele uwagi, aby realizować możliwie największą ilość wydarzeń sportowo-społecznych. „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych – międzypokoleniowa sąsiedzka, wiosenna „GŁÓWNA” impreza nordic walking w Dreddenku” jest planowana w czerwcu, ale towarzyszyć jej będzie wiele spotkań i aktywności sportowej seniorów przez całą wiosnę! Będziemy zawzięcie uczestniczyć w cotygodniowych marszach i marszrutach po Miejskim Lesie od pierwszych ciepłych dni na dworze, od Dnia Wiosny, przez wtorek 28 maja kiedy obchodzony jest Europejski Dzień Sąsiada oraz po 15 czerwca Światowy Dzień Praw Osób Starszych. Sportowej rywalizacji nie zabraknie przez 3 miesiące wiosny i całe lato, będziemy dobrze się bawić i pamiętać o sąsiedztwie...</p> <p>Zadanie publiczne marszruta <u>pod tytułem „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych</u> polegać będzie na zorganizowaniu wielu wiosennych, imprez sportowych w lesie miejskim, uczestnicy przejdą specjalnie wyznaczonymi trasami o różnych stopniach trudności, a główną wiosenno-letnią imprezę zakończy biesiada: wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku i wielki sportowy turniej w ramach kolejnego zdobywania statuetki Pucharu - Witkowski CUP oraz muzyczna zabawa „Zrób dobry uczynek”.</p> <p>Podobnie jak w innych latach, przez całą wiosnę Zarząd Oddziału Rejonowego będzie organizować również międzypokoleniowe marszruty nordic walking „nie zapomnij o aktywności” – propagujące zdrową aktywność sportowo-ruchową wśród osób starszych i niepełnosprawnych (wezmą w nich udział również osoby wykluczone zamieszkujące na terenie gminy Dreddenko). Seniorzy zawsze zapraszają do wspólnej zabawy swoich bliskich – dzieci, wnuki, dzięki czemu wszystkie zajęcia w zadaniu publicznym będą miały charakter międzypokoleniowy. Marsze ze specjalnie przeznaczonymi kijami oraz nauką prawidłowej techniki marszu, który sprawia, że piechur angażuje więcej grup mięśniowych podczas zwykłego marszu, a odczucie wysiłku jest mniejsze dla maszerującego, będą próbą „odnawiania znajomości” rozumianą jako zaproszenie za każdym razem nowych osób do uprawiania Nordic Walking.</p> <p>Beneficjenci zadania, dobrze wiedząc, iż maszerowanie z kijami jest najlepszą formą aktywną spędzania wolnego czasu i przy okazji celebrowania dnia codziennego” czy Dnia Dobrych Uczynków, Dnia Odnawiania Znajomości czy świętowania Europejskiego Dnia Sąsiada, czy też Światowego Dnia Praw Osób Starszych.</p>				

Seniorskie leśne marsze będą odbywać się w dniach różnych świąt dedykowanych codzienności (a nie zawsze pamiętanych): Dzień Ziemi, Światowy Dzień Sportu, Europejski Dzień Sąsiada, Dzień Przyjaciela, Narodowy Dzień Życia czy Światowy Dzień Praw Osób Starszych. Seniorzy będą mieli zorganizowane dwugodzinne marszruty-rozgrzewki oraz różne piesze przechadzki-podchody na świeżym powietrzu przy w stającym się coraz bardziej zielonym lasu miejskim. Potwierdzając twierdzenie - Ruch to zdrowie – wiosenne zajęcia z nordic walking będą szansą na wykorzystanie wszystkich nadarzających się okazji do ruchu fizycznego, do treningu kondycyjnego, które przede wszystkim poprawiają kondycję psychoruchową. Utrzymanie prawidłowej kondycji fizycznej jest niezwykle ważne, a szczególnie ważne zwłaszcza w wieku dojrzałym, 55+ oraz osób niepełnosprawnych, kiedy coraz częściej ta właśnie grupa seniorska zmagają się z różnymi schorzeniami cywilizacyjnymi, które utrudniają codzienność.

W trakcie realizacji imprez „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych – międzypokoleniowa sąsiedzka, impreza nordic walking w Drezdenku”. odbędą się następujące zajęcia:

1. **Nordic Walking – nauka prawidłowej techniki marszu z kijami – organizacja 12-16 marszrut po lesie – nauka odnawiająca znajomości między sąsiedzkie**
2. **Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych--Marszruta wielopokoleniowa połączona z zawodami sportowymi o puchar Witkowski CUP i biesiadą - piknikiem na Europejski Dzień Sąsiada oraz Światowy Dzień Praw Osób Starszych**
3. **nauka korzystania z nowych komunikatorów i aplikacji oraz programów pozwalających na wizualne rozmowy i spotkania przy wykorzystaniu telefonów, tabletów i laptopów**
4. dodatkowo wyjazdy na imprezy Nordic Walking organizowane w naszej okolicy – Nordic Walking Wielka Siódemka Barlinecka Mistrzostwa Polski w ramach Pucharu Bałtyku Nordic Walking, Rajd Nordic Walking Sulęcín – połączone z promocją ruchu drezdeneckich seniorów w województwie lubuskim

Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych.. z kijami nordic walking podsumuje wielki sportowy turniej seniorów o wiosenny puchar Witkowski CUP, który będzie imprezą, przy której można się ogrzać przy ognisku przy niepewnej (nawet w tym roku) pogodzie wiosennej. Wspólne uprawianie sportu na świeżym powietrzu, jak i wspólny wysiłek sportowy oraz wspólne zabawy i śpiewanie pomogą wyrwać się seniorom z domowych pieleszy. Cały program leśnych marszrut pokaże jak zawsze, że w grupie każda sportowa aktywność jest bardziej intensywna, ciekawsza, bardziej dopingująca wewnętrznie do zwiększonego działania. Wszystkie zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach programu „Dzień Dobrych Uczynków Sąsiedzkich w Dniu Praw Osób Starszych...” powinny przełożyć się jak już pokazały wcześniej organizowane imprezy przez PZREil na wiele radości dla uczestników w czasie wspólnie spędzonych chwil w gronie znajomych, a i często przyjaciół. W zadaniu będą zorganizowane imprezy dla 200 osób, adresatami będą członkowie różnego rodzaju stowarzyszeń działających na rzecz osób wykluczonych, niepełnosprawnych, środowiska seniorskiego 55+ oraz kombatanckiego.

Cały program zajęć przewidzianych w składanej ofercie zadania publicznego pokaże, że w grupie każde sportowe działanie jest bardziej intensywne, ciekawsze, bardziej dopingujące wewnętrznie do zwiększonej aktywności i może być przeprowadzone w bezpiecznych warunkach z utrzymaniem koniecznych standardów higienicznych. Wszystkie zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach wspólnej sportowej zabawy, jako dobrej sprawy dla seniora odnawiania znajomości, powinny przełożyć się jak już pokazały inne nasze realizacje zadań na wiele radości dla uczestników w czasie wspólnie spędzonych chwil w gronie znajomych, a i często przyjaciół. W zadaniu realizowanym w czasie pandemii będą zorganizowane imprezy dla 50 osób, adresatami będą członkowie różnego rodzaju stowarzyszeń działających na rzecz osób wykluczonych, niepełnosprawnych, środowiska seniorskiego 55+ oraz kombatanckiego.

Działania będą realizowane w miesiącach czerwiec, lipiec i sierpień, i będą nawiązywały podobnych spotkań seniorskich.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poprawa kondycji fizycznej	systematyczne uczestnictwo około 20 osób w wypadkach	Nordic Walking trening kondycyjny - relacja zdjęciowa dostępna na nośnikach

	pieszych do pobliskich lasów nad jeziora	elektronicznych, dostępna również na Facebooku
Popularyzowanie aktywnej rekreacji – eskapady – marsze Nordic Walking	systematyczny udział około 30 osób w marszrutach	relacja zdjęciowa dostępna na nośnikach elektronicznych, dostępna również na Facebooku
Kompleksowy ruch zwiększający motoryczność organizmu	udział w zawodach około 50 osób	zajęcia z sportowe/wyjazdowe małe mistrzostwa – listy obecności oraz relacja zdjęciowo-elektroniczna, dostępna również na Facebooku

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest organizacją pożytku publicznego, która aktywnie działa w środowisku seniorskim Miasta i Gminy Drezdenko od 57 lat. W roku 2017 obchodziło tak ważny jubileusz!. Skupia w swoich szeregach 240 osób. Od siedmiu lat realizuje zadania publiczne zlecane (20 już wykonanych) przez Burmistrza miasta Drezdenko w ramach konkursów wsparcia finansowego działalności z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w gminie Drezdenko oraz kultury i dziedzictwa narodowego. Jesteśmy stowarzyszeniem o bardzo skromnych zasobach finansowych utrzymującym się tylko ze dobrowolnych składek członkowskich.

Członkowie Zarządu PZERil od lat znani są w lokalnym środowisku jako działacze organizacji pożytku publicznego oraz organizacji społecznych. Nestorka Pani Eulalia Świniarska (90 lat) od 33 lat pracuje na rzecz drezdeneckich emerytów i rencistów. 14-sto letni staż pracy ww. Związku posiada Pani Halina Mazur czy Krystyna Żak, aktywnie pomagająca wszystkim osobom wchodzącym w jesień swojego życia.

Pani Krystyna Żak poza kierowaniem PZERil jest aktywną animatorką kultury, założyła 3 zespoły artystyczne działające pod sztandarem Oddziału Rejonowego PZERil w Drezdenku

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł/Wkład osobowy
1.	Koszt 1 (wkład osobowy)	400,00	0,00	400,00
2.	Koszt 2 (catering)	1 000,00	1 000,00	
3.	Koszt 3 (nagrody)	500,00	500,00	
4.	Koszt 4 (transport)	1 500,00	1 500,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 400,00	3 400,00	400,00

3.000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Krystyna Żak
 Hajna Maur
 Ewelina Świniarska
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data
 SKARBNIK
 PZC.R.i.I.
 Hajna Maur

Prezdenko
 PRZEWODNICZĄCA
 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
 Oddziału Rejonowego
 w Drezdenku
 ul. Miłicka 1
 66-530 DREZDENKO

SEKRETARZ
 PZC.R.i.I.
 Ewelina Świniarska